acciones frente a la cartera más reciente, también respecto de aquella que esta 
próxima a prescribir y, por último, respecto a la que se encuentre prescrita. 

La clasificación será como se indica a continuación: 

a) Cartera entre uno (1) y ciento ochenta (180) días de mora. 

b) Cartera entre ciento ochenta y un (181) y Doscientos diez (210) días de 

mora. 

c) Cartera de doscientos diez (211) días de mora en adelante. 

5. ETAPAS DE LA GESTION DE COBRO DE LA CARTERA POR SERVICIOS 
PUBLICOS 

5.1 ETAPA PREVENTIVA 

La Dirección de Gestión Cartera, es la encargada de procesar y generar la